П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	11 сентября 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 1853

[bookmark: _Hlk15461459]О внесении изменений в Положение о порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г.       № 1176 (в ред. от 06 мая 2019 г. № 1036, от 14.05.2019 г. № 1056)

[bookmark: _GoBack]В целях совершенствования и улучшения торгового обслуживания жителей Петровского городского округа Ставропольского края, развития объектов торговли, общественного питания и бытовых услуг и в связи с  проведенным мониторингом нормативного правового акта, устанавливающего порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа,  администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г. № 1176 (в ред. от 06 мая 2019 г. № 1036, от 14.05.2019 г. № 1056).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                        В.П.Сухомлинова

Визируют:

Начальник отдела муниципальных
закупок администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края 				                                        Е.С.Шевченко

Начальник правового отдела администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края				                                        О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края				                              С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края				                                           В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен отделом развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                                И.А.Зубакина

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

	от 11 сентября 2019 г. № 1853

[bookmark: P35]Изменения,
которые вносятся в Положение о порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г.      № 1176 (в ред. от 06 мая 2019 г. № 1036, от 14.05.2019 г. № 1056))

1. Пункт 3.22 раздела 3. «Порядок и условия размещения НТО на территории округа» изложить в следующей редакции:
«3.22. Без проведения аукциона договор на размещение НТО заключается в следующих случаях:
а) при размещении НТО на новый срок с хозяйствующим субъектом, надлежащим образом, исполнившим свои обязанности, по ранее заключенному договору на размещение указанного НТО, размещенного в том же месте;
б) при размещении НТО, ранее размещенного на том же месте хозяйствующим субъектом, надлежащим образом исполнившим свои обязательства по заключенному договору аренды земельного участка, действовавшему на 1 марта 2015 года и предусматривавшему размещение нестационарного торгового объекта.
Ненадлежащим исполнением обязательств (применительно к подпунктам «а» и «б» настоящего пункта) по ранее заключенному договору является: невнесение платы за два и более месяцев подряд, нарушение требований санитарно-эпидемиологических норм, строительных норм и правил, требований технических регламентов, требований нормативных правовых актов о безопасности дорожного движения, пожарной безопасности, иных нормативных правовых и правовых актов Российской Федерации, Ставропольского края, Петровского городского округа Ставропольского края.
в) при размещении НТО на другом месте (по согласованию с хозяйствующим субъектом) в случае принятия решения Уполномоченным органом об исключении из Схемы места размещения НТО. При этом хозяйствующий субъект обязан освободить ранее занимаемое место под НТО в месячный срок со дня заключения договора на размещение НТО на новом месте;
г) если в аукционе принял участие только один участник, заявка которого соответствуют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона;
д) при размещении НТО для реализации печатной продукции;
е) под НТО сезонного временного размещения.».

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края							           В.В.Редькин